

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2016 - PR

Processo Administrativo: 98/2016
Processo de Licitação: 98/2016
Data do Processo: 08/12/2016

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO para possível AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PROPICIAR AS ATIVIDADES REALIZADAS NA DISCIPLINA DE ARTES AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CORDILHEIRA ALTA,

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Dezembro de 2016, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 449, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 98/2016, Licitação nº 45/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 08h30min do dia 26 de Dezembro de 2016, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial Registro de Preços nº45/2016. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados os Srs: Sr. VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA empresa MERCADO KA & KA LTDA - ME, Sr. JACKSON NEIMAR PEDRASSANI empresa JP EQUIPAMENTOS LTDA ME, Sr. ALTAIR RODRIGUES empresa JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES & CIA LTDA - ME, Sr. ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBURGER empresa TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, Sr. EVERTON LUIZ BUSS empresa PEGASUS ATACADISTA LTDA ME,. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes, que após rubricadas e analisadas constatou-se que: A empresa TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA- EPP apresentou no envelope 01 "PROPOSTA" os documento de Habilitação desta forma não foi possível aferir o valor de sua proposta, descumprindo, assim o item 5 do Edital, razão esta que declara-se a mesma como desclassificada para a fase seguinte. As demais empresas apresentaram as propostas de acordo com o edital, ficando assim classificados para a fase de lances. Durante a fase de lances verbais constatou-se que os itens 60,61,64,74,75,76,77,78,79,80,87 e 88 foram descritos de forma errônea ficando decidido pelo cancelamento destes itens e retirada da pauta de lances. Dos lances resultou nos preços abaixo:

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	ESTILETE ESTREITO 9MM	un	30,00	BRW	0,0000	4,50	135,00
30	NOVELO DE LÃ 40GR 100% ACRILICO, CORES FIRMES: VERMELHO, ROSA, VERDE, AZUL, AMARELO, CINZA	un	100,00	NINA	0,0000	3,50	350,00
31	FITA DE CETIM 50MM, Nº 12, 10 METROS, VARIAS CORES	un	60,00	MERITA	0,0000	12,70	762,00
32	FITA DE CETIM 38MM, Nº 09, 10 METROS, VARIAS CORES	un	60,00	MERITA	0,0000	8,05	483,00
35	FITA METALÓIDE 10MM, ROLO DE 50 METROS, CORES SORTIDAS	rl	60,00	LANTECOR	0,0000	3,80	228,00
36	FITA DECORATIVA DE NATAL, 3,8CM DE LARGURA, ROLO DE NO MÍNIMO 09 METROS	rl	10,00	SANTA CECILIA	0,0000	33,40	334,00
39	E.V.A GLITTER, FOLHA DE 50X70	fl	60,00	MAKE - 40 X 60	0,0000	7,40	444,00
40	E.V.A PLUSH, FOLHA DE 40X60	fl	60,00	MILLY	0,0000	7,20	432,00
41	E.V.A ESTAMPADO, FOLHA DE 50X70	fl	60,00	MAKE 40 X 60	0,0000	7,20	432,00
45	PINCEL CHATO Nº2	un	20,00	LEONORA	0,0000	6,80	136,00
46	PINCEL CHATO Nº4	un	20,00	LEONORA	0,0000	6,80	136,00
47	PINCEL CHATO Nº6	un	20,00	LEONORA	0,0000	6,80	136,00
48	PINCEL CHATO Nº8	un	20,00	LEONORA	0,0000	6,80	136,00
49	PINCEL CHATO Nº10	un	20,00	LEONORA	0,0000	6,80	136,00
50	PINCEL CHATO Nº13	un	20,00	LEONORA - N12	0,0000	6,80	136,00
51	PINCEL CHATO Nº14	un	20,00	LEONORA	0,0000	6,80	136,00
52	PINCEL CHATO Nº16	un	20,00	LEONORA	0,0000	6,80	136,00
53	PINCEL CHATO Nº18	un	20,00	LEONORA	0,0000	6,80	136,00
54	PINCEL CHATO Nº20	un	20,00	LEONORA	0,0000	7,40	148,00
55	PINCEL CHATO Nº22	un	20,00	CONDOR	0,0000	7,40	148,00
56	PINCEL CHATO Nº24	un	20,00	CONDOR	0,0000	7,40	148,00
68	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PRETO	un	20,00	JOCAR	0,0000	3,20	64,00
70	BLOCO PARA DESENHO A4	bic	60,00	CREDEART	0,0000	19,50	1.170,00
71	BLOCO CRIATIVO CARDS	bic	30,00	PÉGASUS - 20 FLS	0,0000	20,00	600,00
72	BLOCO PARA DESENHO A3	bic	60,00	CREDEART	0,0000	19,50	1.170,00
83	PAPEL ALMAÇO A4 56G C/PAUTA E MARGEM SPIRAL PT 200 FL	pt	3,00	CREDEAL	0,0000	27,00	81,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2016 - PR

Processo Administrativo: 98/2016
Processo de Licitação: 98/2016
Data do Processo: 08/12/2016

Folha: 2/4

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	AGULHA DE COSTURA N° 6	un	50,00	AQUARDA	0,0000	10,30	515,00
Total do Participante ----->							8.868,00

Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	GOMA LACA INCOLOR 100ML	un	30,00	Acrylic	0,0000	6,05	181,50
2	VERNIZ ACRILICO FOSCO 100 ML	un	30,00	Acrylic	0,0000	8,50	255,00
3	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE 100ML	un	30,00	Acrylic	0,0000	9,35	280,50
4	GOMA LACA INDIANA 100ML	un	30,00	Acrylic	0,0000	11,90	357,00
5	BETUME DA JUDEIA 100ML	un	30,00	Acrylic	0,0000	6,20	186,00
6	COLA PARA MADEIRA 100GR	un	30,00	Acrylic	0,0000	4,10	123,00
7	COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90G	un	30,00	Acrylic	0,0000	3,99	119,70
8	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO 100ML	un	30,00	Acrylic	0,0000	11,90	357,00
9	VERNIZ VITRAL INCOLOR 100ML	un	30,00	Acrylic	0,0000	13,40	402,00
10	CANETA PARA TECIDO, CORES SORTIDAS	un	30,00	Acrylic	0,0000	4,40	132,00
11	SPRAY DECOR PAINT 150ML	un	30,00	Acrylic	0,0000	18,00	540,00
13	PASTA PARA MODELAGEM 250ML	un	30,00	Acrylic	0,0000	10,90	327,00
15	TINTA VITRAL 37 ML	un	30,00	Acrylic	0,0000	5,60	168,00
16	VERNIL VITRAL 37ML	un	30,00	Acrylic	0,0000	5,55	166,50
17	COLA GLITTER 35ML CORES SORTIDAS	un	100,00	Acrylic	0,0000	4,60	460,00
18	COLA COLORIDA 35 ML CORES SORTIDAS	un	100,00	Acrylic	0,0000	7,70	770,00
19	TINTA NANKIN 20 ML, CORES DIVERSAS	un	50,00	Acrylic	0,0000	2,50	125,00
20	TEMPERA GUACHE 250ML CORES SORTIDAS	un	300,00	Acrylic	0,0000	4,85	1.455,00
26	TINTA PARA TECIDO METÁLICA 37 ML CORES SORTIDAS	un	100,00	Acrylic	0,0000	5,45	545,00
27	TINTA PARA TECIDO GLITTER 37ML CORES SORTIDAS	un	100,00	Acrylic	0,0000	5,50	550,00
28	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML CORES DIVERSAS	un	300,00	Acrylic	0,0000	13,70	4.110,00
29	TINTA PVA PARA ARTESANATO 100 ML CORES SORTIDAS	un	100,00	Acrylic	0,0000	6,00	600,00
62	GESSO ACRÍLICO 250ML	un	6,00	Acrylic	0,0000	12,00	72,00
85	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 45CM X 2 M	un	6,00	VMP	0,0000	67,50	405,00
86	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 2 M	un	6,00	VMP	0,0000	70,00	420,00
Total do Participante ----->							13.107,20

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	ARGILA 900 G	un	60,00	FERTRIN	0,0000	1,96	117,60
34	FIO DE JUTA DOURADO 2MMX10MTS	un	6,00	NAJAR	0,0000	28,85	173,10
37	FIO DE SISAL 100% NATURAL, ROLO DE NO MÍNIMO 78 METROS	rl	10,00	CIRCULO	0,0000	28,45	284,50
38	PISTOLA DE COLA QUENTE NA COR AZUL, PARA REFIL FINO	un	10,00	RENDICOLA	0,0000	17,85	178,50
42	COLCHETE LATONADO Nº 06 P/ PAPEL C/ 72 UN	cx	3,00	NEWS	0,0000	8,55	25,65
43	COLCHETE LATONADO Nº 08 P/ PAPEL C/ 72 UN	cx	3,00	NEWS	0,0000	8,55	25,65
44	COLCHETE LATONADO Nº 10 P/ PAPEL C/ 72 UN	cx	3,00	NEWS	0,0000	8,55	25,65
57	ISOPOR BOLA 15MM C/ 100	pt	1,00	STRYCORTE	0,0000	14,85	14,85
58	ISOPOR BOLA 25MM C/100	pt	1,00	STRYCORTE	0,0000	14,90	14,90
59	ISOPOR BOLA 35MM C/ 100	pt	1,00	STRYCORTE	0,0000	20,85	20,85
63	FIBRA SILICONADA (100% POLIESTER), PACOTE DE 1KG	pt	3,00	CARDEGAS	0,0000	31,65	94,95
65	OLHO MÓVEL ARTESANATO 4MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	pt	3,00	A.S.J.	0,0000	13,70	41,10
66	OLHO MÓVEL ARTESANATO 7MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	pt	3,00	A.S.J.	0,0000	13,70	41,10
67	OLHO MÓVEL ARTESANATO 10MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	pt	3,00	A.S.J.	0,0000	13,70	41,10
69	ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE DE 3CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	pt	3,00	A.S.J.	0,0000	15,55	46,65
73	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE, TAMANHO A4 COM 50 FOLHAS(Alto Brilho, secagem instantânea. Gramatura 180G/m². Resistência a impressão digital. Não fica marca de dedo na impressão).	pt	3,00	ROMITEC	0,0000	19,35	58,05
81	PAPEL SEDA , 48CMX60CM, TODAS AS CORES	fl	100,00	vmp	0,0000	0,49	49,00
82	PAPEL LAMINADO DE NO MÍNIMO 55CMX60CM, CORES: DOURADO, VERMELHO, AZUL, PRATA, PINK, VERDE.	fl	100,00	vmp	0,0000	1,39	139,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2016 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 98/2016
Processo de Licitação: 98/2016
Data do Processo: 08/12/2016

Folha: 3/4

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	PAPEL CREPOM - CORES SORTIDAS (amarelo, branco, laranja, verde bandeira, lilás, rosa pink, verde folha, vermelhor, marrom, azul)	un	300,00	vmp	0,0000	0,88	264,00
89	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, PP 0,40, A4, PACOTE COM 50 UNIDADES	pt	2,00	mares	0,0000	32,40	64,80
90	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA, PP 0,40, A4, PACOTE COM 50 UNIDADES	pt	2,00	mares	0,0000	32,40	64,80
91	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 7MM PLÁSTICO PRETO, PACOTE COM 50 UN	pt	1,00	mares	0,0000	17,00	17,00
92	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM PLÁSTICO PRETO, PACOTE COM 50 UN	pt	1,00	mares	0,0000	17,00	17,00
93	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM PLÁSTICO PRETO, PACOTE COM 50 UN	pt	1,00	mares	0,0000	17,00	17,00
95	COLA BRANCA 1KG	un	30,00	piratiniga	0,0000	11,70	351,00
98	PÉROLA BRANCA METADE, 8MM, PACOTE DE NO MÍNIMO 250G	pt	10,00	a.s.j.	0,0000	18,70	187,00
99	PÉROLA BRANCA INTEIRA, 6MM, PACOTE DE NO MÍNIMO 250G	pt	10,00	a.s.j.	0,0000	18,70	187,00
100	PÉROLA MIX VIBRANTE METADE, 8MM, PACOTE DE NO MÍNIMO 250G	pt	10,00	SALLA	0,0000	18,70	187,00
101	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE VÁRIAS IMAGENS	un	12,00	SALLA	0,0000	1,41	16,92
102	ESTILETE LARGO 18MM	un	30,00	MAKE	0,0000	2,35	70,50

Total do Participante -----> 2.836,22

Participante: 2571 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	GLITTER PURPURINA EM PÓ 500G CORES SORTIDAS	un	30,00	BRILHOS	0,0000	29,94	898,20
21	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D COLOR BRILHANTE 35ML CORES SORTIDAS	un	100,00	ACILEX	0,0000	7,29	729,00
22	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D COLOR GLITTER 35ML CORES SORTIDAS	un	100,00	ACRILEX	0,0000	7,29	729,00
23	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D COLOR METÁLICO 35ML CORES SORTIDAS	un	100,00	ACILEX	0,0000	7,29	729,00
24	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D COLOR ACQUA 35ML CORES SORTIDAS	un	100,00	ACRILEX	0,0000	7,29	729,00
25	TINTA PARA TECIDO FOSCA 37 ML CORES SORTIDAS	un	300,00	ACRILEX	0,0000	2,71	813,00
96	GIZ PASTEL OLEOSO, ESTOJO COM 12 CORES	et	12,00	MARIPEL	0,0000	8,92	107,04
97	CANETA HIDROCOR C/ 12 CORES	jg	30,00	TRIS	0,0000	3,45	103,50
103	TINTA FACIAL, CONJUNTO MAQUIAGEM COM 6 UNIDADES, CORES DIVERSAS	cj	20,00	YUR	0,0000	13,90	278,00

Total do Participante -----> 5.115,74

Total Geral -----> 29.927,16

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 26 de Dezembro de 2016

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)

FLAVIANO PERIM - - MEMBRO

PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 45/2016 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 98/2016
Processo de Licitação: 98/2016
Data do Processo: 08/12/2016

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EVERTON LUIZ BUSS - - Representante

ANDREW LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER - - Representante

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - - Representante

VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - - Representante

ALTAIR RODRIGUES - - Representante